<sup>24</sup> »De spacio mathematico.«, l. 2, u: *Pancosmia*, f. 66.1. druge folijacije u: Franciscus Patricius, *Nova de universis philosophia* (Ferrariae: Apud Benedictum Mammarellum, 1591): »At si maximum hoc est in rebus, in rebus etiam erit minimum.«

<sup>25</sup> Patricius, »De spacio mathematico.«, f. 66.1:  
»Et sicut maximum est infinitum, sic minimum erit finitum.

---

Et ut maximum maxime dividi potest, ita minimum minime dividi potest.

Atque hoc utrumque de spacio est intelligendum.

Et sicut illud infinitum spacium divisibile est in infinitum, sic finitum divisibile est in finitum.«

<sup>26</sup> Patricius, »De spacio mathematico.«, f. 66.1.2: »Atque ita falsum vetus illud dogma apparet omnem quantitatem seu quantum dividi posse in infinitum. Et contrarium dogma esse verum est necesse, ut scilicet finitum spacium eo usque divisibile sit, ut divisio ea ad minimum spacium perveniat.«

<sup>27</sup> Patricius, »De spacio mathematico.«, f. 66.3: »Nec erit linea punctus fluens.« Usp. Becker, *Grundlagen der Mathematik* (1964), p. 144. Da se time Petrićevo razumijevanje neprekidnine razlikuje od Platonova, vidi Žarko Dadić, »Frane Petrić o pojmu neprekinutosti i beskonačnosti«, *Prilozi za istraživanje hrvatske filozofske baštine* 5 (1979), pp. 161-167, na p. 163; Dadić, *Franjo Petriš i njegova prirodnofilozofska i prirodnoznanstvena misao* (2000), u poglavlju »Petrišev pojam neprekinutosti i beskonačnosti – nedjeljivi dijelovi«, p. 168.

<sup>28</sup> Patricius, »De spacio mathematico.«, f. 66.3: »Linea ergo est spacium duobus punctis interceptum.«

<sup>29</sup> Patricius, »De spacio mathematico.«, f. 66.3: »Nec iam posteros quaestio illa vexet, quae veteres male torsit: Utranam, vel continua vel discreta quantitas, natura antiquior esset ac prior? Simul enim sunt.«

---

<sup>30</sup> Patricius, »De spacio mathematico.«, f. 66.3: »Quae [i.e. natura] nec ultra quatuor numerum (ex quo denarius numerorum ultimus conficitur) nec ultra corpus passa est, continuum progredi.« Usp. John Henry, »Francesco Patrizi da Cherso's concept of space and its later influence«, *Annals of science* 36 (1979), pp. 549-575, na p. 558.

<sup>31</sup> Aristotel, *Fizika* III, 7: 207 b 1-5. Prijevod moj prema: Aristoteles, »Naturalis auscultatio«, u: *Aristotelis opera omnia*, vol. 2 (Parisiis: Didot, 1850), p. 283: »Illud quoque rationi consentaneum evenit, ut in numero versus minimum sit terminus; progrediendo autem ad plus, semper omnis multitudo superetur. In magnitudinibus vero contrarium fit: nam in progressu ad minimum omnis magnitudo superatur; in progressu autem ad majus, non est magnitudo infinita.« Usp. još tri prijevoda ovoga mjesta: Aristoteles, *Physikvorlesung*, übersetzt von Hans Wagner (Darmstadt: WBG, 1983), pp. 78-79; Aristotel, *Fizika*, preveo Tomislav Ladan (Zagreb: Globus i Sveučilišna naklada Liber, 1988), p. 78; Aristotle, *Physics* (Oxford: Oxford UP, 1999), translated by Robin Waterfield, p. 75.